
 

 14. Jochpass Trophy 
Jochstock Engelberg 

Swiss Masters-Cup Final 

 

 
 

 
 
 

Rangliste 
 
 
 Rennen 1 Rennen 2 

 1102 SMC Final 1103 

Startnummernausgabe: 08:00 – 08:45 Talstation Engelberg im Chalet 

Besichtigung: 10:00 – 10:30 12:00 – 12:30 (gemäss Ansage) 

Einlass: bis 10:15 bis 12:15 

Start: 10:45 12:45 

Rangverkündigung: ca. 60 min nach Rennschluss im Zielgelände 
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14. Jochpass Trophy 1 / Masters-Cup-Final

Jochstock Engelberg
Riesenslalom

Offizielle Rangliste Masters

Jury

TD Swiss-Ski André Maeder (ZSSV)
Wettkampfleiter Raphael Bodenmüller (Stans)
Coach Hanspeter Infanger (TG Uri)

SWISS-SKI : 1102

Piste
Start
Ziel
Höhendifferenz

Kurssetzer
Vorfahrer

Jochstock
2499m
2209m
290m

Raphael Suppiger
- A - Samuel Christen - B - Yannick Bodenmüller
- C - Rian Antener

Tore 43
Richtungsänderungen 42
Startzeit 10:45

Wetter : wolkenlos Schnee : hart Temperatur : -4°

Liste.422     Zuschlag Männer : 23.72     Zuschlag Frauen : 27.93 F = 1010

Don Ohlson / Peter VetterDon Ohlson / Peter VetterVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 9.1.15Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 9.1.15

21.03.2022  /  Engelberg (ZSSV)  /  SC Bannalp-Wolfenschiessen / SC Stans 1102  /  28.03.2022 um 14.26 / Seite 1/4

Rng SNr. P-Nr Name  Vorname JG RV Klub Zeit Rst

  Frauen U18 / Frauen U21  

1 18 355389 Nauer Petra 2001 ZSSV Schwyz 1:09.40

2 15 414808 Wicki Michèle 2001 ZSSV Schüpfheim 1:09.67 0.27

3 12 365509 Veglio Lisa 2002 TISKI Adula Snow Team 1:10.69 1.29

4 22 365724 Camenzind Nicole 2002 ZSSV Schwyz 1:12.83 3.43

5 23 457197 FÖHN Daniela 2005 ZSSV Schwyz 1:14.30 4.90

6 16 458109 Langensand Anja 2004 ZSSV Melchseefrutt Kerns 1:14.62 5.22

7 17 426977 Wicki Alina 2003 ZSSV Schüpfheim 1:16.44 7.04

nicht im Ziel (2)

11 444967 Blumenthal Seraina 2003 ZSSV Lenzburg

13 475769 Zundel Anina 2005 ZSSV Hochstuckli Sattel

  Frauen Elite  

1 14 304518 Wicki Janine 1993 ZSSV Sörenberg 1:07.67

2 21 327265 Truttmann Carina 1998 ZSSV Hochstuckli Sattel 1:10.80 3.13

  Frauen D1 / Frauen D2  

1 19 319609 Flühler Selina 1997 ZSSV Stans 1:13.27
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Jury

TD Swiss-Ski André Maeder (ZSSV)
Wettkampfleiter Raphael Bodenmüller (Stans)
Coach Hanspeter Infanger (TG Uri)

SWISS-SKI : 1102

Piste
Start
Ziel
Höhendifferenz

Kurssetzer
Vorfahrer

Jochstock
2499m
2209m
290m

Raphael Suppiger
- A - Samuel Christen - B - Yannick Bodenmüller
- C - Rian Antener

Tore 43
Richtungsänderungen 42
Startzeit 10:45

Wetter : wolkenlos Schnee : hart Temperatur : -4°

Liste.422     Zuschlag Männer : 23.72     Zuschlag Frauen : 27.93 F = 1010
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14. Jochpass Trophy 1 / Masters-Cup-Final

Jochstock Engelberg

Riesenslalom

Offizielle Rangliste Masters

Don Ohlson / Peter VetterDon Ohlson / Peter VetterVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 9.1.15Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 9.1.15

21.03.2022  /  Engelberg (ZSSV)  /  SC Bannalp-Wolfenschiessen / SC Stans 1102  /  28.03.2022 um 14.26 / Seite 2/4

Rng SNr. P-Nr Name  Vorname JG RV Klub Zeit Rst

2 20 355392 Nauer Anita 1999 ZSSV Schwyz 1:14.32 1.05

  Frauen C1 - Frauen C11  

1 1 93581 Bürgler-Kündig Ruth 1976 ZSSV Schwyz 1:08.51

2 5 64612 Schärer Julia 1951 SSM Belp 1:26.14 17.63

3 2 508288 Rossato Silvia 1965 TISKI Maggiore Ski Team 1:28.03 19.52

4 3 337973 Frey Lilian 1960 ZSV Hausen am Albis 1:34.12 25.61

disqualifiziert (1)

4 225363 Aeschimann Esther 1957 BOSV Matten Tor 40

  Männer U18 / Männer U21  

1 61 458041 Muheim Elias 2003 ZSSV Beckenried-Klewenalp 1:07.45

2 68 489145 Pfyl Marco 2003 SAS SAS Basel 1:09.39 1.94

3 66 445281 Zurfluh Robin 2005 ZSSV Attinghausen 1:09.41 1.96

4 72 462956 Muheim Linus 2005 ZSSV Beckenried-Klewenalp 1:10.31 2.86

5 75 448909 Planzer Yannick 2004 ZSSV Attinghausen 1:19.03 11.58

6 78 539069 Saisselin Axel 2005 GJ La Chaux-de-Fonds 1:23.90 16.45

  Männer Elite  

1 62 299832 Schneeberger Stefan 1991 ZSSV Escholzmatt 1:04.72

2 64 285731 Zbinden Marco 1991 SSM Schwarzsee 1:05.91 1.19

3 65 529124 Bischof Dominik 1994 OSSV Bischofsberg 1:08.70 3.98

  Männer H1 / Männer H2  

1 74 432960 Märki Joel 1998 ZSSV Lenzburg 1:07.61

2 67 427434 Freyenmuth Nils 1998 SAS SAS Basel 1:07.94 0.33

3 71 339971 Schibler Ron 1999 SAS SAS Basel 1:10.29 2.68

4 76 444414 Eymann Alexander 1999 SSM Schwarzenburg 1:10.54 2.93

5 69 411685 Kempf Roger 1998 ZSSV Attinghausen 1:12.36 4.75

6 70 407013 Ziegler David 2000 ZSSV Gotthard-Andermatt 1:13.63 6.02

7 77 355391 Nauer Adrian 1995 ZSSV Schwyz 1:16.27 8.66



VolaSoftControlPdf

Jury

TD Swiss-Ski André Maeder (ZSSV)
Wettkampfleiter Raphael Bodenmüller (Stans)
Coach Hanspeter Infanger (TG Uri)

SWISS-SKI : 1102

Piste
Start
Ziel
Höhendifferenz

Kurssetzer
Vorfahrer

Jochstock
2499m
2209m
290m

Raphael Suppiger
- A - Samuel Christen - B - Yannick Bodenmüller
- C - Rian Antener

Tore 43
Richtungsänderungen 42
Startzeit 10:45

Wetter : wolkenlos Schnee : hart Temperatur : -4°

Liste.422     Zuschlag Männer : 23.72     Zuschlag Frauen : 27.93 F = 1010
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14. Jochpass Trophy 1 / Masters-Cup-Final

Jochstock Engelberg

Riesenslalom

Offizielle Rangliste Masters

Don Ohlson / Peter VetterDon Ohlson / Peter VetterVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 9.1.15Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 9.1.15

21.03.2022  /  Engelberg (ZSSV)  /  SC Bannalp-Wolfenschiessen / SC Stans 1102  /  28.03.2022 um 14.26 / Seite 3/4

Rng SNr. P-Nr Name  Vorname JG RV Klub Zeit Rst

disqualifiziert (2)

63 408495 Zemp Christoph 1998 ZSSV Lenzburg Tor 33

73 355399 Baumann Luca 1999 BOSV Strättligen Tor 41

  Männer A1 - Männer A6  

1 51 209108 Zihlmann Samuel 1988 ZSSV Malters 1:10.16

2 53 478089 Stiemsbert Pierre 1987 GJ La Chaux-de-Fonds 1:10.82 0.66

3 43 203408 Schmid Kurt 1968 ZSSV Malters 1:11.49 1.33

4 46 355152 Meier Bruno 1970 OSSV Bühler AR 1:13.60 3.44

5 54 77028 Arnold Reto 1965 ZSSV Edelweiss Bürglen 1:16.28 6.12

6 44 472499 Heini Roland 1971 ZSV UBS Ski Interbancario 1:18.47 8.31

7 42 425750 Bersiga Dario 1974 ZSV Masters 1:19.71 9.55

8 49 445382 Albers Olmar 1963 ZSV Egg 1:22.48 12.32

9 50 7382 Grindat Markus 1962 SSM Schwarzsee 1:30.63 20.47

10 47 548758 Petrucci Filippo 1982 ZSV UBS Ski Interbancario 1:32.15 21.99

nicht am Start (6)

41 216870 Pellet Cédric 1991 SROM Onex

45 534693 Schmid Eric 1962 SAS SAS Basel

48 462742 Delacrétaz Philippe 1965 SROM Onex

52 359172 Tiberi Mauro 1968 ZSV Masters

55 328372 Rupp Hansruedi 1963 ZSV Masters

56 543157 Haselbach Steven Alain 1991 BOSV Lenk i.S.

  Männer B7 - Männer B11  

1 32 63054 Mooser-Mauron Fredy 1961 SSM Schwarzsee 1:11.56

2 39 194644 Gut Christian 1960 ZSSV Zug 1:14.17 2.61

3 34 83521 Zbinden Kurt 1960 SSM Schwarzsee 1:15.49 3.93

4 36 123057 Russenberger Marc 1957 SAS SAS Zürich 1:16.44 4.88

5 35 229157 Heinzer Erwin 1956 ZSV Egg 1:27.18 15.62

6 37 174579 Violetti Werner 1951 ZSV Hausen am Albis 1:27.60 16.04

7 38 8319 Fuchs Hugo 1951 GJ Biel/Bienne 1:29.04 17.48

8 31 64166 Aeschimann Peter 1951 BOSV Matten 1:29.05 17.49

nicht im Ziel (1)

33 70087 Schuler Josef 1957 ZSSV Hochstuckli Sattel
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Jury

TD Swiss-Ski André Maeder (ZSSV)
Wettkampfleiter Raphael Bodenmüller (Stans)
Coach Hanspeter Infanger (TG Uri)

SWISS-SKI : 1102

Piste
Start
Ziel
Höhendifferenz

Kurssetzer
Vorfahrer

Jochstock
2499m
2209m
290m

Raphael Suppiger
- A - Samuel Christen - B - Yannick Bodenmüller
- C - Rian Antener

Tore 43
Richtungsänderungen 42
Startzeit 10:45

Wetter : wolkenlos Schnee : hart Temperatur : -4°

Liste.422     Zuschlag Männer : 23.72     Zuschlag Frauen : 27.93 F = 1010
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14. Jochpass Trophy 1 / Masters-Cup-Final

Jochstock Engelberg

Riesenslalom

Offizielle Rangliste Masters

Don Ohlson / Peter VetterDon Ohlson / Peter VetterVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 9.1.15Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 9.1.15

21.03.2022  /  Engelberg (ZSSV)  /  SC Bannalp-Wolfenschiessen / SC Stans 1102  /  28.03.2022 um 14.26 / Seite 4/4

Statistik

gemeldet: 61

nicht am Start: 6

STARTVERBOTE: 0

nicht im Ziel: 3

disqualifiziert: 3

klassiert: 49



Zuschlagsberechnung
Pénalité

Kommission für Wettkampforganisation - Commission pour l'organisation de concours

V-Nr RV
Datum Typ
Veranstaltung Bewerb
Ort
Organisator

1102 ZSSV
27.03.22 Regional C
14. Jochpass Trophy 1 Riesenslalom
Jochstock (Engelberg-Titlis)
Ski Club Bannalp-Wolfenschiessen und SC Stans

Zuschlag Frauen
Rang P-Nr Name Punkte Selektion

1 304518 Wicki Janine 1.03
2 93581 Bürgler-Kündig Ruth 36.67 36.67
3 355389 Nauer Petra 34.32 34.32
4 414808 Wicki Michèle 33.73 33.73
5 365509 Veglio Lisa 61.53

Summe 104.72

104.72 : 3.75 = 27.93

Zuschlag berechnet 27.93

Zuschlag angewendet 27.93

Zuschlag Männer
Rang P-Nr Name Punkte Selektion

1 299832 Schneeberger Stefan 4.33
2 285731 Zbinden Marco 14.07 14.07
3 458041 Muheim Elias 38.14 38.14
4 432960 Märki Joel 43.83
5 427434 Freyenmuth Nils 36.75 36.75

Summe 88.96

88.96 : 3.75 = 23.72

Zuschlag berechnet 23.72

Zuschlag angewendet 23.72

27.03.2022   11:39 Seite: 1www.swiss-ski-kwo.ch
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14. Jochpass Trophy 1 / Masters-Cup-Final

Jochstock Engelberg
Riesenslalom

Offizielle Rangliste Masters

Jury

TD Swiss-Ski André Maeder (ZSSV)
Wettkampfleiter Raphael Bodenmüller (Stans)
Coach Hanspeter Infanger (TG Uri)

SWISS-SKI : 1102

Piste
Start
Ziel
Höhendifferenz

Kurssetzer
Vorfahrer

Jochstock
2499m
2209m
290m

Raphael Suppiger
- A - Samuel Christen - B - Yannick Bodenmüller
- C - Rian Antener

Tore 43
Richtungsänderungen 42
Startzeit 10:45

Wetter : wolkenlos Schnee : hart Temperatur : -4°

Liste.422     Zuschlag Männer : 23.72     Zuschlag Frauen : 27.93 F = 1010

Don Ohlson / Peter VetterDon Ohlson / Peter VetterVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 9.1.15Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 9.1.15

21.03.2022  /  Engelberg (ZSSV)  /  SC Bannalp-Wolfenschiessen / SC Stans 1102  /  27.03.2022 um 17.06 / Seite 1/3

Rng SNr. P-Nr Name  Vorname JG RV Klub Zeit Rst

  Frauen C4  

1 1 93581 Bürgler-Kündig Ruth 1976 ZSSV Schwyz 1:08.51

  Frauen C6  

1 2 508288 Rossato Silvia 1965 TISKI Maggiore Ski Team 1:28.03

  Frauen C7  

1 3 337973 Frey Lilian 1960 ZSV Hausen am Albis 1:34.12

disqualifiziert (1)

4 225363 Aeschimann Esther 1957 BOSV Matten Tor 40

  Frauen C9  

1 5 64612 Schärer Julia 1951 SSM Belp 1:26.14
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Jury

TD Swiss-Ski André Maeder (ZSSV)
Wettkampfleiter Raphael Bodenmüller (Stans)
Coach Hanspeter Infanger (TG Uri)

SWISS-SKI : 1102

Piste
Start
Ziel
Höhendifferenz

Kurssetzer
Vorfahrer

Jochstock
2499m
2209m
290m

Raphael Suppiger
- A - Samuel Christen - B - Yannick Bodenmüller
- C - Rian Antener

Tore 43
Richtungsänderungen 42
Startzeit 10:45

Wetter : wolkenlos Schnee : hart Temperatur : -4°

Liste.422     Zuschlag Männer : 23.72     Zuschlag Frauen : 27.93 F = 1010
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14. Jochpass Trophy 1 / Masters-Cup-Final

Jochstock Engelberg

Riesenslalom

Offizielle Rangliste Masters

Don Ohlson / Peter VetterDon Ohlson / Peter VetterVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 9.1.15Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 9.1.15

21.03.2022  /  Engelberg (ZSSV)  /  SC Bannalp-Wolfenschiessen / SC Stans 1102  /  27.03.2022 um 17.06 / Seite 2/3

Rng SNr. P-Nr Name  Vorname JG RV Klub Zeit Rst

  Männer A1  

1 51 209108 Zihlmann Samuel 1988 ZSSV Malters 1:10.16

2 53 478089 Stiemsbert Pierre 1987 GJ La Chaux-de-Fonds 1:10.82 0.66

nicht am Start (2)

41 216870 Pellet Cédric 1991 SROM Onex

56 543157 Haselbach Steven Alain 1991 BOSV Lenk i.S.

  Männer A2  

1 47 548758 Petrucci Filippo 1982 ZSV UBS Ski Interbancario 1:32.15

  Männer A4  

1 42 425750 Bersiga Dario 1974 ZSV Masters 1:19.71

  Männer A5  

1 43 203408 Schmid Kurt 1968 ZSSV Malters 1:11.49

2 46 355152 Meier Bruno 1970 OSSV Bühler AR 1:13.60 2.11

3 44 472499 Heini Roland 1971 ZSV UBS Ski Interbancario 1:18.47 6.98

nicht am Start (1)

52 359172 Tiberi Mauro 1968 ZSV Masters

  Männer A6  

1 54 77028 Arnold Reto 1965 ZSSV Edelweiss Bürglen 1:16.28

2 49 445382 Albers Olmar 1963 ZSV Egg 1:22.48 6.20

3 50 7382 Grindat Markus 1962 SSM Schwarzsee 1:30.63 14.35

nicht am Start (3)

45 534693 Schmid Eric 1962 SAS SAS Basel

48 462742 Delacrétaz Philippe 1965 SROM Onex

55 328372 Rupp Hansruedi 1963 ZSV Masters
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Jury

TD Swiss-Ski André Maeder (ZSSV)
Wettkampfleiter Raphael Bodenmüller (Stans)
Coach Hanspeter Infanger (TG Uri)

SWISS-SKI : 1102

Piste
Start
Ziel
Höhendifferenz

Kurssetzer
Vorfahrer

Jochstock
2499m
2209m
290m

Raphael Suppiger
- A - Samuel Christen - B - Yannick Bodenmüller
- C - Rian Antener

Tore 43
Richtungsänderungen 42
Startzeit 10:45

Wetter : wolkenlos Schnee : hart Temperatur : -4°

Liste.422     Zuschlag Männer : 23.72     Zuschlag Frauen : 27.93 F = 1010
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14. Jochpass Trophy 1 / Masters-Cup-Final

Jochstock Engelberg

Riesenslalom

Offizielle Rangliste Masters

Don Ohlson / Peter VetterDon Ohlson / Peter VetterVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 9.1.15Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 9.1.15

21.03.2022  /  Engelberg (ZSSV)  /  SC Bannalp-Wolfenschiessen / SC Stans 1102  /  27.03.2022 um 17.06 / Seite 3/3

Rng SNr. P-Nr Name  Vorname JG RV Klub Zeit Rst

  Männer B7  

1 32 63054 Mooser-Mauron Fredy 1961 SSM Schwarzsee 1:11.56

2 39 194644 Gut Christian 1960 ZSSV Zug 1:14.17 2.61

3 34 83521 Zbinden Kurt 1960 SSM Schwarzsee 1:15.49 3.93

4 36 123057 Russenberger Marc 1957 SAS SAS Zürich 1:16.44 4.88

nicht im Ziel (1)

33 70087 Schuler Josef 1957 ZSSV Hochstuckli Sattel

  Männer B8  

1 35 229157 Heinzer Erwin 1956 ZSV Egg 1:27.18

  Männer B9  

1 37 174579 Violetti Werner 1951 ZSV Hausen am Albis 1:27.60

2 38 8319 Fuchs Hugo 1951 GJ Biel/Bienne 1:29.04 1.44

3 31 64166 Aeschimann Peter 1951 BOSV Matten 1:29.05 1.45

Statistik

gemeldet: 30

nicht am Start: 6

STARTVERBOTE: 0

nicht im Ziel: 1

disqualifiziert: 1

klassiert: 22



Sponsoren und Gönner: 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ACHERMANN SCHREINEREI 
AG  

Aemättlihof 102, 6370 Stans, Telefon 041 610 61 81, info@achermann-schreinerei.ch 

 

mailto:info@achermann-schreinerei.ch

